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Biotar 75mm F1.5 II

Biotar 75mm F1.5 II
¥238,000 

焦点距離
イメージサークル径
画角
レンズ構成
絞り羽根
フィルター径
最短撮影距離
全長
重量
ハウジング

75mm / F1.5 - f16
60mm
32°
4 群 6 枚
15 枚
62mm
0.75m
70mm - 95mm
550g - 650g
アルミニウム / アルマイト加工

伝説の BIOTAR BOKEH〈ボケ〉 強力なパフォーマンスを搭載 歴史的な BIOTAR 新バージョン
Biotar 75mm F1.5 Ⅱは、中心部のシャープネス
に加えて強力に出現する渦巻き状のボケ味が伝
統的にその特徴として知られています。背景の
ディテールが円形にレンダリングされ、渦に引
き込まれるような描写、そして繊細な影とハイ
ライトのコントラストが、被写体にほどよい立
体感を与えます。

Biotar 75mm F1.5 Ⅱは最小絞りでも、しっかりと
コントラストを再現します。色再現も非常に優れ
ており、倍率色収差も良好に抑制されたバランス
の良いレンズです。そのためポートレート写真だ
けでなく風景やネイチャー写真、建築などにもお
すすめできます。

Biotar 75mm F1.5 Ⅱ は、 オ リ ジ ナ ル Biotar 
75mm の歴史的なイメージングをキャプチャす
るために、最先端のテクノロジーを駆使しまし
た。集中的な分析と開発、およびいくつかのプ
ロトタイプテストを経て、最高の光学ガラス、
特殊な AR コーティング、高精度に製造された
部品で構成。4 群 6 枚のレンズを備えたダブル
ガウスレンズとなっています。

：
：
：
：
：
：
：
：
:
：

希望小売価格（各）
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Biotar  75mm F1.5 II

Biotar マウントコード表

¥245,000 
製品コード

製品コード

製品コード

製品コード

製品コード

製品コード

製品コード

製品コード

製品コード

製品コード

製品コード

JANコード

JANコード

JANコード

JANコード

JANコード

JANコード

JANコード

JANコード

JANコード

JANコード

JANコード

512961

512971

512962

512970

512963

512968

512964

512965

512966

512967

512969

キヤノン EF

キヤノン RF

ニコン F

ニコン Z

フジ X

ペンタックス K

ソニー E

M42

ライカ M

ライカ L

マイクロ
フォーサーズ

4962420516775 

4962420516874 

4962420516782 

4962420516867 

4962420516799 

4962420516843 

4962420516805 

4962420516812 

4962420516829 

4962420516836 

4962420516850 

歴史上最も有名なレンズの 1 つ

〒164-0001　東京都中野区中野5-68-10 KT 中野ビル3F
TEL.03-6840-3622  FAX.03-6840-3861

●このカタログに掲載の製品の外観、仕様、価格は予告なしに変更する場合があります。
●このカタログは2024年2月現在のものです。

株式会社ケンコープロフェショナルイメージング

ドイツの高級レンズメーカー、Meyer Optik Görlitz の単焦点 MF
レンズ（実絞り）です。
1930 年代に独創的なデザイナー・Willi Merté によって開発され
たオリジナルの「Biotar 75mm F1.5」はその高い人気により、特
に保存状態の良いレンズは非常に希少です。
このレンズが持つ伝統的な描写力と広い用途などの比類ない魅力
を、現代最新技術で継承発展させたバージョン II、Biotar 75mm 
F1.5 II となります。
キヤノン EF、ニコン F、フジ X、ソニー E、マイクロフォーサー
ズ（MFT）、ライカ M、ペンタックス K、ライカ L、ニコン Z、キ
ヤノン RF の各マウントをラインアップしています。


